สำนักคณะกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ  มีการติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานวิจัยและนวัตกรรม  
รายไตรมาส โดยมีรายละเอียดดังน้ี 

▪ การติดตามการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการวิจัยและนวัตกรรม ปีงบประมาณ  2567  
       โครงการวิจ ัยและนวัตกรรม จำนวน 5 แผนงาน 11 โครงการ ได ้ร ับการจัดสรรงบประมาณ 

เป็นเงิน 12,250,000.- บาท (สิบสองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ได้รับการจัดสรรแล้ว 3 งวด จำนวนเงิน 
12,121,960.- บาท ควรดำเนินเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2568  ผลเบิกจ่ายภาพรวม ณ 
วันที่ 17 มิถุนายน 2568 ร้อยละ 90.51 คงเหลือร้อยละ 9.49  มีรายละเอียดรายโครงการ ดังน้ี 

1. โครงการประเมินความรอบรู้พฤติกรรมทันตสุขภาพและคุณภาพชีวิตด้านสุขภาพช่องปากผู้สูงอายุประเทศ